
BİTKİ KORUMA BÖLÜMÜ 

YEŞİL VE DİJİTAL DÖNÜŞÜM KAPSAMINDA MEVCUT DURUM RAPORU 

1. Programda Yer Alan Dersler Açısından Mevcut Durum 

Bitki Koruma Bölümü lisans programı; entomoloji, fitopatoloji ve herboloji alanlarını 

kapsayan disiplinler arası bir yapıya sahiptir. Program kapsamında verilen dersler 

sürdürülebilir tarım, çevre dostu mücadele yöntemleri ve modern bitki koruma 

yaklaşımlarını içermektedir. Programda yer alan temel dersler arasında Entomoloji, 

Fitopatoloji, Bakteriyoloji, Mikoloji, Akaroloji, Herboloji, Bitki Hastalıkları ile 

Mücadele, Bitki Zararlıları ile Mücadele, Yabancı Otlar ve Mücadelesi, Bitki Koruma 

Ürünleri, Meyve ve Bağ Zararlıları ve Depolanmış Ürün Zararlıları yer almaktadır. 

Ayrıca Araştırma ve Deneme Metotları, Bitki Koruma Uygulamaları, Staj ve Mezuniyet 

Çalışması gibi dersler uygulama temelli eğitim yaklaşımını desteklemektedir. 

2. Müfredat Güncellemeleri ve Yeni Dersler 

Son yıllarda gerçekleştirilen müfredat güncellemeleri kapsamında Bitki Koruma lisans 

programı önemli ölçüde geliştirilmiş ve ders sayısında artış sağlanmıştır. Önceki 

müfredatta toplam ders sayısı 58 iken, yapılan düzenlemeler sonucunda bu sayı 68’e 

yükseltilmiştir. Bu durum, programın güncel ihtiyaçlara uygun şekilde revize edildiğini 

göstermektedir. 

Yapılan güncellemeler kapsamında özellikle dijital dönüşüm ve sürdürülebilir tarım 

alanlarını destekleyen yeni dersler programa dahil edilmiştir. Dijital dönüşüm 

kapsamında Hassas Tarım, Coğrafi Bilgi Sistemleri ve Siber Güvenliğin Temelleri gibi 

dersler müfredata eklenmiştir. Bu dersler sayesinde öğrencilerin dijital veri kullanımı, 

hassas tarım uygulamaları ve modern tarım teknolojileri konularında bilgi sahibi olmaları 

hedeflenmiştir. 

Yeşil dönüşüm ve sürdürülebilirlik kapsamında ise Doğal Kaynakların Sürdürülebilir 

Kullanımı, İklim Değişikliği ve Tarım, Tarımda Yenilenebilir Enerji Kaynakları ve 

Tarımda Kalite Yönetimi ve Standardizasyon gibi dersler müfredata dahil edilmiştir. Bu 

dersler, öğrencilerin sürdürülebilir üretim anlayışını benimsemelerine ve çevre dostu 

tarım uygulamalarını öğrenmelerine katkı sağlamaktadır. 



3. Dijital Dönüşüm ile İlgili Dersler 

Bitki Koruma Bölümü müfredatında dijital dönüşüm süreçlerini destekleyen ders 

içeriklerine yer verilmiş olup, bu kapsamda öğrencilerin modern tarım teknolojilerini 

kullanabilme becerilerinin geliştirilmesi hedeflenmektedir. Müfredat güncellemeleri ile 

birlikte özellikle dijital veri yönetimi, mekânsal analiz ve teknoloji tabanlı üretim 

sistemlerine yönelik dersler programa dahil edilmiştir. 

Bu kapsamda Hassas Tarım, Coğrafi Bilgi Sistemleri, Temel Bilgisayar Bilimleri ve 

Siber Güvenliğin Temelleri dersleri dijital dönüşüm açısından önemli katkılar 

sağlamaktadır. Özellikle Hassas Tarım dersi ile öğrencilerin sensör tabanlı üretim 

sistemleri, veri destekli karar verme süreçleri ve alan bazlı tarımsal yönetim konularında 

bilgi edinmeleri sağlanmaktadır. Coğrafi Bilgi Sistemleri dersi ise mekânsal veri analizi, 

haritalama teknikleri ve tarımsal alanların dijital ortamda izlenmesine yönelik bilgi ve 

becerilerin kazandırılmasına katkı sunmaktadır. 

Bu dersler sayesinde öğrencilerin dijital teknolojilere uyum sağlayabilen, veri temelli 

karar verebilen ve modern tarım uygulamalarını kullanabilen bireyler olarak yetişmeleri 

hedeflenmektedir. 

4. Yeşil Dönüşüm ve Sürdürülebilirlik ile İlgili Dersler 

Bitki Koruma Bölümü müfredatı, çevre dostu üretim anlayışını destekleyen ve doğal 

kaynakların korunmasını esas alan ders içeriklerini kapsamaktadır. Müfredatta yer alan 

dersler aracılığıyla öğrencilerin sürdürülebilir tarım uygulamaları konusunda bilinç 

kazanmaları hedeflenmektedir. 

Bu kapsamda Tarımsal Ekoloji, Organik Tarım, Doğal Kaynakların Sürdürülebilir 

Kullanımı, İklim Değişikliği ve Tarım, Tarımda Kalite Yönetimi ve Standardizasyon ve 

Endüstriyel ve Medikal Kenevir gibi dersler sürdürülebilir üretim anlayışını 

desteklemektedir. Bunun yanında Bitki Hastalıkları ile Mücadele, Bitki Zararlıları ile 

Mücadele ve Yabancı Otlar ve Mücadelesi gibi temel dersler entegre mücadele 

yaklaşımlarını içermesi nedeniyle çevre dostu üretim anlayışına katkı sağlamaktadır. 



Bu dersler sayesinde öğrencilerin kimyasal mücadele yöntemlerinin çevresel etkileri 

konusunda bilinç kazanmaları, biyolojik mücadele ve entegre mücadele yöntemleri 

hakkında bilgi sahibi olmaları sağlanmaktadır. Ayrıca doğal kaynakların sürdürülebilir 

kullanımı ve iklim değişikliği etkilerinin azaltılmasına yönelik farkındalık 

oluşturulmaktadır. 

5. Uygulamalı Eğitim Faaliyetleri 

Bitki Koruma Bölümünde uygulamalı eğitime büyük önem verilmektedir. Program 

kapsamında yer alan laboratuvar çalışmaları, arazi uygulamaları ve zorunlu staj 

faaliyetleri öğrencilerin mesleki bilgi ve becerilerinin gelişmesine önemli katkı 

sağlamaktadır. Öğrenciler, uygulamalı dersler aracılığıyla bitki hastalıkları ve 

zararlılarının teşhisi, mücadele yöntemlerinin uygulanması ve saha koşullarında çözüm 

geliştirme becerileri kazanmaktadır. Mezuniyet çalışmaları kapsamında yürütülen 

araştırmalar, öğrencilerin bilimsel düşünme yeteneklerini geliştirmelerine olanak 

tanımakta ve araştırma kültürünün oluşmasına katkı sağlamaktadır. 

6. Bölümün Güçlü Yönleri 

Bitki Koruma Bölümü, geniş kapsamlı ve güncel ders içeriğine sahip olması, uygulamalı 

eğitim olanaklarının bulunması ve sürdürülebilir tarım odaklı ders yapısı ile güçlü bir 

akademik yapıya sahiptir. Programda dijital tarım uygulamalarına yönelik derslerin yer 

alması, öğrencilerin modern tarım teknolojilerine uyum sağlamalarını desteklemektedir. 

Ayrıca bitki sağlığı alanında kapsamlı teorik ve uygulamalı eğitim verilmesi, mezunların 

sektörde etkin görev alabilmelerine olanak sağlamaktadır. 

7. Geliştirilmesi Gereken Alanlar 

Programın daha ileri düzeyde geliştirilmesi amacıyla yapay zekâ destekli tarım 

uygulamalarına yönelik ders içeriklerinin artırılması, tarımsal veri analizi ve modelleme 

konularının geliştirilmesi ve tarımda otomasyon sistemlerine yönelik uygulamaların 

yaygınlaştırılması önerilmektedir. Bu alanlarda yapılacak geliştirmeler, programın dijital 

dönüşüm süreçlerine daha güçlü katkı sağlamasına yardımcı olacaktır. 



8. Gerçekleştirilen Eğitim ve Seminer Faaliyetleri 

Bitki Koruma Bölümü ve Ziraat Fakültesi bünyesinde öğrencilerin mesleki gelişimlerini 

desteklemek amacıyla çeşitli eğitim ve bilgilendirme faaliyetleri düzenlenmektedir. Bu 

kapsamda teknoloji ve inovasyon farkındalığını artırmak amacıyla TEKNOFEST 

Bilgilendirme Eğitimi gerçekleştirilmiştir. Ayrıca staj ve uygulama faaliyetlerine katılan 

öğrenciler için İş Sağlığı ve Güvenliği (İSG) eğitimi düzenlenmiş olup, öğrencilerin saha 

ve laboratuvar çalışmalarında güvenli çalışma alışkanlıkları kazanmaları hedeflenmiştir. 

Bunun yanında drone ile zirai ilaçlama eğitimi, hassas tarım uygulamalarının tanıtılması 

ve öğrencilerimizin modern tarım teknolojileri konusunda bilgi ve becerilerinin 

artırılması amacıyla eğitim düzenlenmiştir. Bu faaliyetler öğrencilerin mesleki bilinç ve 

farkındalıklarının artırılmasına katkı sağlamaktadır. 

9. Yapılan çalışmalar 

Bölümümüzde dijitalleşme, yeşil dönüşüm, sürdürülebilirlik ve endüstriyel kenevir 

alanlarında yürütülen akademik çalışmalar aşağıda verilmiştir. 
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10. Genel Değerlendirme ve Öneriler 

Bitki Koruma Bölümü müfredatı sürdürülebilir tarım ve dijital dönüşüm hedefleri 

doğrultusunda güncellenmiş ve genişletilmiştir. İlerleyen süreçte yapay zekâ destekli 

uygulamaların artırılması ve dijital tarım altyapısının geliştirilmesi bölümün gelişimine 

katkı sağlayacaktır. 

 


